در این زمان نقوش
پرندگان، جانوران افسان ای، نقوش متقابل و مناظر شکار هنوز

زینت بخش پارچه ها است.
آل بویه طایفه ای از شیعیان زیدی اهل منطقه دیلم بودند که
ادعا می کردند از اعقاب ساسانیان و ایرانیان قبل از اسلام هستند.
حکومت این سلسله که از 932/320 )هجری/ میلادی( آغاز شد، به
مدت یک صد و بیست سال ادامه داشت و در این دوره انواع صنایع
و تجارت گسترش یافت. مناطق تحت حکومت پادشاهان بویهی از
مراکز مهم پارچه بافی بودند که انواع پارچه در آنجا بافته می شد
و معروف ترین مراکز تولید آن زمان شامل: شهرهای شوش-

شوشتر- فارس- ری و یزد بود )مقدسی،1363، 353(.
حکومت سلجوقیان نیز در 1032/429 با سلطه طغرل سلجوقی
بر سلطان مسعود غزنوی آغاز شد و تا سال 1194/591 ادامه یافت.
پادشاهان این دوره از حامیان هنر و صنعت بودند و پارچه بافی از
رشد مناسبی برخوردار بود. عواملی همچون: معلومات صنعتگران
گذشته، وجود سبک های اسلامی متداول در منطقه و تاثیر سبک های
توسعه موثر این در گیاهان و جانوران دقیق ترسیم در چینی
بوده اند )محمد حسن،1366، 231(.